物业服务有

限公司

美格智能 房屋建筑物

5,167,604.00

  429,696.67  4,061,678.34

上海翎丰维

璟物业管理

有限公司

上海众格 房屋建筑物

2,696,467.71  1,216,513.20   259,442.90  2,268,342.84

西安神州数

码实业有限

公司

西安兆格 房屋建筑物   322,404.00  2,459,582.73

 149,627.69  1,469,599.26

深圳市福田

区政府物业

管理中心

美格智联 房屋建筑物 1,055,798.52  1,293,353.18

美格智能技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公告日期 公告标题 信息披露媒体

2023 年 1 月 30日 关于在上海设立全资子公司的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2023 年 2 月 11日 关于公司获得高新技术企业证书的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2023 年 4 月 4 日 关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2023 年 4 月 26日 关于会计政策变更的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公告日期 公告标题 信息披露媒体

2023 年 2 月 17日 关于公司全资子公司获得高新技术企业证书的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2023 年 3 月 25日 关于公司全资子公司获得高新技术企业证书的公告 证券时报及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

美格智能技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

78,608,010 32.80% 21,208,503 0 0 0 21,208,503 99,816,513 38.22%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 2,037,947 0 0 0 2,037,947 2,037,947 0.78%

3、其

他内资持

股

78,608,010 32.80% 18,151,583 0 0 0 18,151,583 96,759,593 37.05%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 18,151,583 0 0 0 18,151,583 18,151,583 6.95%

境内

自然人持

股

78,608,010 32.80% 0 0 0 0 0 78,608,010 30.10%

4、外

资持股
0 0.00% 1,018,973 0 0 0 1,018,973 1,018,973 0.39%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 1,018,973 0 0 0 1,018,973 1,018,973 0.39%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

161,059,141 67.20% 0 0 0 308,010 308,010 161,367,151 61.78%

1、人

民币普通

股

161,059,141 67.20% 0 0 0 308,010 308,010 161,367,151 61.78%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

美格智能技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

他

三、股份

总数
239,667,151 100.00% 21,208,503 0 0 308,010 21,516,513 261,183,664 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准美格智能技术股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕

533 号）的核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股 21,208,503 股，该股份已于 2023年 3月 20日上市流通，故

有限售条件股份数增加 21,208,503股；

2、鉴于公司 2020 年度股票期权与限制性股票激励计划预留股票期权第一个行权期行权条件成就，公司于 2022年 7

月 4 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记申报工作，本报告期内，新增行权 234,000 份，

故无限售条件股份增加 234,000股；

3、鉴于公司 2020 年度股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就，公司于 2022

年 9 月 1 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记申报工作，本报告期内，新增行权

74,010 份，故无限售条件股份增加 74,010股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2021 年 8月 13日召开了第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议，并于 2021 年 8 月 30日召

开了 2021 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2021年度非公开发行股票预案的议案》及相关议案；2022年

2 月 28 日，经中国证监会发行审核委员会审核通过；2022年 3月 15日，中国证监会印发《关于核准美格智能技术股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕533 号），公司向特定对象非公开发行人民币普通股 21,208,503

股，该股份已于 2023 年 3月 20日上市流通；

2、公司于 2022 年 6月 20日召开了第三届董事会第九次会议及第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于 2020

年度股票期权与限制性股票激励计划预留股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》，并于 2022 年 7月 4日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了自主行权相关登记申报工作，截至 2023 年 6月 30日，已行权 234,000 份；

3、公司于 2022 年 8月 29日召开了第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十二次会议，审议通过了《关于

2020 年度股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，并于 2022年 9月 1

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了自主行权相关登记申报工作，截至 2023 年 6月 30 日，已行权

74,010 份。

股份变动的过户情况